共青团天津科技大学委员会文件

津科大团[2018] 3号
————————————    ★   ————————————

关于举行2018年“创青春”天津科技大学大学生
创业大赛复赛暨天津科技大学学生创新创业项目展
的通知

各学院团委、校团委直属团支部：
为深入学习贯彻党的十九大精神，引导和激励我校大学生弘扬时代精神，把握时代脉搏，将所学知识与经济社会发展紧密结合，培养和提高创新、创意、创造、创业的意识和能力，促进我校学生创新创业教育、创新创业实践工作的蓬勃开展，我校自2017年10月启动了2018年“创青春”天津科技大学大学生创业大赛。2018年“创青春”天津科技大学大学生创业大赛共立项作品295项，提交完整作品244项，经评委评审，并经团委常委会讨论通过，确定236项作品结项，并评选出入围复赛作品110项、拟授铜奖作品69项（部分）、拟授优秀奖作品42项。作品名单见附件1。
为更好的展示学生创新创业成果，拟于3月24日（周六）在我校滨海西校区举行2018年“创青春”天津科技大学大学生创业大赛复赛暨天津科技大学学生创新创业项目展。现将有关事宜通知如下：
一、时间
2018年3月24日（周六）9:00-15:00
二、地点
滨海西校区大学生活动中心
三、参加人员
入围复赛的参赛团队
各学院创新创业平台负责人或管理人
部分优秀创新创业校友、往届“创青春”大赛获奖团队代表
校外创业孵化机构
四、“创青春”大赛复赛赛制赛程
（一）评审形式
1.复赛采用现场问辩的形式进行，团队向评委介绍项目情况，评委就关注的问题进行问询，团队就评委的问题进行回答。共进行两轮问辩，创业计划书的评审原则及问辩评分标准见参赛手册及附件2。
2.每件入围作品按照要求制作1块展板（规格见附件3、附件4，最新展板底图请关注QQ群公告），布展展位由校团委统一安排。校科协为每件参赛作品提供展位、书桌。展览需要的电脑及其它设备请自行携带。
3.复赛将评选出部分优秀作品进入决赛，未入围决赛的作品授予铜奖，入围决赛的作品将依据综合评价授予金奖、银奖，并评选出推荐参评天津市比赛的作品。
（二）赛程安排
1.依据安排，3月23日下午进行团队布展，3月24日上午9:00在滨海西校区大学生活动中心117报告厅举行复赛评审说明会暨项目展启动仪式，请所有与会人员参加。
2.请各位参赛选手于3月24日9:00前准时到比赛现场，在各自参赛作品前等待评委老师问询答辩，第一轮问辩时间为启动仪式结束后至11:00，11:00-13:00为评委商议时间，13:00-15:00为第二轮问辩时间。
3.问询结束后，综合评委评价，产生入围决赛项目。决赛采用展示+秘密答辩的形式，每个参赛团队除进行公开展示外，还需进行不超过3分钟的PPT展示，并接受评委提问5分钟，具体细则决赛时发布。
（三）其他安排
1.进入决赛答辩的团队需制作统一规格的展板，展板底图请参考统一模板，模板请关注QQ群，请各团队务必于3月19日前将展板底图电子版发送给校科协负责同学，校科协统一印刷，逾期自行印刷。
2.进入决赛答辩的团队需继续完善创业计划书，并于3月19日前向校科协提交完善后的创业计划书，校科协统一打印一份交由现场评委审阅。团队现场其他展示资料请团队自备。
3.依据学校相关文件，对立项并结项的项目给予相应经费支持，近期学校将拨付经费，请各团队咨询所在学院。
五、学生创新创业项目展相关事宜
为展示学生创新创业项目，计划当天邀请部分优秀创新创业校友、往届“创青春”大赛获奖团队代表、校外创业孵化机构观摩大赛，并进行创新创业项目展。因现场人数较多，作以下安排。
1.3月24日上午9:00进行启动仪式，请参赛团队、各学院负责教师、受邀人员参加。
2.上午启动仪式结束后至11:00为大赛第一次问辩时间，届时评委会集中问辩，请观摩人员配合大赛安排，主动为评委问辩让行。
3.下午13:00-15:00为第二次问辩时间，届时评委会分散问辩，可开放进行项目展示，欢迎各位师生、校友、创投机构到场观摩。
六、其他事项
1.乘车安排：
（1）乘车时间：3月24日（周六）上午7：50由河西校区班车站（国际交流中心对面）发车，下午问辩结束后由滨海西校区大学生活动中心楼前乘车返回。
（2）乘车人员：各参赛学院团委书记、负责创新创业工作的教师，入围决赛的参赛团队，有意向观摩决赛的师生。
（3）报送安排：请各学院将教师乘车信息、学院组织观摩的学生乘车信息统计表（见附件5）于3月20日前报送校团委，电子版发送至xiaotuanwei@tust.edu.cn。
学生参赛团队乘车信息由校科协统计。
乘车负责人：董长杰 18744300769
[bookmark: _GoBack]2.定于3月13日、3月14日在两校区召开复赛答辩说明会，请各学院负责老师、各参赛团队成员参加。滨海校区：3月13日中午12:30在中院图书馆二阶，河西校区：3月14日中午12:30在主楼A109。
3.因现场人员较多，请各参赛团队、观摩师生务必服从现场工作人员、保卫人员的安排，并保管好贵重物品。
4.其它未尽事宜，请与校团委联系。
校团委联系人： 于  海 电话：60600506
校科协联系人： 何慧莹 电话：15222797725

附件1：2018年“创青春”天津科技大学大学生创业大赛初赛成绩汇总表
附件2：2018年“创青春”天津科技大学大学生创业大赛复赛、决赛评审细则
附件3：2018年“创青春”天津科技大学大学生创业大赛复赛决赛展板要求
附件4：2018年“创青春”天津科技大学大学生创业大赛复赛决赛展板示例
附件5：2018年“创青春”复赛决赛暨创新创业项目展乘车名单

共青团天津科技大学委员会
2018年3月9日

5